
Petice 
dle čl. 18 Listiny základních práv a svobod a zákona č. 85/1990 Sb. o právu petičním 

 
proti liknavosti Vlády České republiky, Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky a Senátu Parlamentu České republiky ve věci problematiky sociálně slabých 
osob a s tím souvisejícím vznikem ubytoven pro tuto skupinu osob. 
 
Adresováno:  
Parlament České republiky, Poslanecká sněmovna, Sněmovní 4, Praha 1 – Malá Strana,     
PSČ 118 26 
 
 
My, níže podepsaní občané obce Lenory a okolí, žádáme státní orgány České republiky, aby 
bezodkladně vyřešily problematiku ubytování sociálně slabých osob. Přestože již několik roků 
slyšíme sliby, že vlastníkům ubytoven bude znemožněno zneužívání sociálních dávek, 
podnikatelé se sociálními dávkami zakládají ubytovny nadále. Vznikají tak místa s 
neúměrnou koncentrací problémových osob v jednom místě, která se stávají zdrojem 
konfliktů jednak uvnitř samotné komunity a jednak mezi komunitou a okolním 
obyvatelstvem.  Dochází k eskalaci sociálního napětí často s rasovým podtextem.  Absencí 
právních předpisů regulujících množství, umístění a kvalitu ubytoven vznikají sociální ghetta, 
která se stávají přímým zdrojem rasové a sociální nesnášenlivosti.  Za vyhrocení situace se 
necítíme být zodpovědni my, občané. Na vině je právní systém našeho státu, jehož tvůrci jsou 
adresáti petice. Zástupci státu se vždy objevují v místech eskalace problémů s radikálními 
prohlášeními o nápravě systému.  Zůstává však pouze u slov.  Státní orgány i nadále přímo 
podporují vznik takovýchto konfliktních míst díky špatnému nastavení systému sociálních 
dávek. Obec Lenora je další obcí v řadě, kde ubytovna zahajuje činnost. Lze očekávat, že až 
stovka problematických osob ubytovaných uprostřed obce se sedmi sty obyvateli, vnese mezi 
obyvatele neklid. Žádáme státní orgány o učinění takových opatření, aby sociálně slabí 
občané nebyli vyčleňováni do ghett v podobě ubytoven. 
  
Petiční výbor: 
Mgr. Jaroslava  Krnáková, Zátoň 12, Lenora, 354 51 Volary 
Antonín Chrapan, 384 42 Lenora 117 
Jaroslav Mikeš, 384 42 Lenora 24 
 
Osoba oprávněná zastupovat petiční výbor ve styku se státními orgány: 
Mgr. Jaroslava Krnáková, Zátoň 12, Lenora, 384 51 Volary 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Podpisový arch 
k Petici proti liknavosti Vlády České republiky, Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky a Senátu Parlamentu České republiky ve věci problematiky sociálně 
slabých osob a s tím souvisejícím vznikem ubytoven pro tuto skupinu osob. 
 
Petiční výbor zastupuje: Mgr. Jaroslava  Krnáková, Zátoň 12, Lenora, 354 51 Volary 
 

JMÉNO PŘÍJMENÍ BYDLIŠTĚ PODPIS 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
 


